
 
Warszawa, dnia 4 sierpnia 2014 r. 

 
Poz. 275 

 
Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia 

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 26/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 
z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu  
4 Wojskowemu Szpitalowi Klinicznemu z Polikliniką  

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu 
 

 

 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 217 i 1290 oraz z 2014 r. poz. 24, 423 i 619) zarządza się, co następuje: 

 
 
§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 7/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia  

14 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu 4 Wojskowemu Szpitalowi Klinicznemu  

z Polikliniką Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu 

(Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 40) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Szpital może prowadzić wydzieloną działalność inną niż działalność lecznicza. 

Prowadzenie tej działalności nie może ograniczać zadań własnych szpitala oraz nie może 

być uciążliwe dla pacjenta lub przebiegu leczenia.”; 

2) § 12-14 otrzymują brzmienie:  

„§ 12. 1. Przy Szpitalu działa rada społeczna, która jest organem inicjującym i 

opiniodawczym Ministra Obrony Narodowej oraz organem doradczym Komendanta. 



2. W skład rady społecznej wchodzą: 

1)  przewodniczący – przedstawiciel Ministra Obrony Narodowej; 

2)  członkowie: 

a) czterech przedstawicieli Ministra Obrony Narodowej, 

b) jeden przedstawiciel wybrany przez Naczelną Radę Lekarską – w przypadku 

wskazania przez właściwy organ, 

c) jeden przedstawiciel wybrany przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych 

– w przypadku wskazania przez właściwy organ, 

d) jeden przedstawiciel wybrany przez rektora uczelni medycznej, której Szpital 

udostępnia jednostki organizacyjne na podstawie art. 89 ust. 3 ustawy  

o działalności leczniczej – w przypadku wskazania przez właściwy organ. 

3. Kadencja rady społecznej trwa 3 lata. 

4. Odwołanie przewodniczącego i członków rady społecznej przed upływem kadencji 

może nastąpić: 

1) na własny wniosek przewodniczącego lub członka rady społecznej uzasadniony 

następującymi okolicznościami: 

a) zmiana miejsca pracy lub zamieszkania, 

b) zwolnienie ze służby lub pracy, 

c) podjęcie zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi 

podmiotami leczniczymi konkurującymi ze Szpitalem na rynku usług 

medycznych, 

d) niezdolność do wykonywania obowiązków przewodniczącego lub członka 

rady społecznej na skutek choroby, 

e) inny ważny powód o charakterze osobistym; 

2) na wniosek rady społecznej lub Komendanta uzasadniony następującymi 

okolicznościami: 

a) utrata zdolności do czynności prawnych, 

b) utrata praw publicznych, 

c) zrzeczenie się obywatelstwa polskiego, 

d) nieusprawiedliwione nieobecności na prawidłowo zwołanych posiedzeniach 

przekraczające 30% ogólnej liczby posiedzeń w ciągu roku, 



e) nieobecności spowodowane chorobą lub inną usprawiedliwioną przyczyną na 

prawidłowo zwołanych posiedzeniach przekraczające 50 % ogólnej liczby 

posiedzeń w ciągu roku, 

f) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

g) orzeczenie prawomocnej kary za wykroczenie zawodowe, 

h) orzeczenie prawomocnej kary dyscyplinarnej, 

i) zwolnienie ze służby wojskowej lub pracy w resorcie obrony narodowej, 

j) podjęcie zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi 

podmiotami leczniczymi konkurującymi ze Szpitalem na rynku usług 

medycznych,   

k) niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 48 ust. 2 ustawy. 

5. Minister Obrony Narodowej może z własnej inicjatywy odwołać przewodniczącego  

i członków rady społecznej w przypadkach określonych w ust. 4.  

6. Wniosek o odwołanie przewodniczącego lub członka rady społecznej musi zawierać 

uzasadnienie wraz z przywołaniem podstawy prawnej oraz wyjaśnieniem podstawy 

faktycznej ze wskazaniem dowodów na poparcie przytoczonych okoliczności. 

7. Odwołanie, o którym mowa w ust. 4 i 5, wywołuje skutek z dniem określonym  

w akcie odwołania. 

§ 13. 1. W skład Szpitala wchodzą: 

1) pion zarządzania podległy bezpośrednio komendantowi Szpitala, w tym: 

a) zastępca komendanta do spraw lecznictwa szpitalnego, 

b) zastępca komendanta do spraw lecznictwa otwartego i obwodu profilaktyczno-

leczniczego, 

c) zastępca komendanta – dyrektor do spraw ekonomicznych, 

d) szef logistyki, 

e) główny księgowy, 

f) szef wydziału administracji ogólnej, 

g) asystent komendanta do spraw pielęgniarstwa – naczelna pielęgniarka; 

2) pion lecznictwa szpitalnego, w tym:  

a) szpitalny oddział ratunkowy z izbą przyjęć, 

b) ośrodek chorób serca, 

c) kliniki, oddziały kliniczne i oddziały lecznicze z pododdziałami, 

d) bloki operacyjne, 



e) zakłady, poradnie i pracownie diagnostyczne i lecznicze, 

f) zaopatrzenie medyczne, w tym apteka zakładowa (szpitalna), 

g) centralna sterylizacja; 

3) pion lecznictwa otwartego, w tym: 

a) poliklinika z poradniami specjalistycznymi, 

b) przychodnie, poradnie i gabinety podstawowej opieki zdrowotnej, 

c) poliklinika stomatologiczna z poradniami, 

d) sekcja obwodu profilaktyczno-leczniczego, 

e) rejonowa baza zaopatrzenia medycznego; 

4) pion ekonomiczny; 

5) pion zabezpieczenia logistycznego; 

6) pion głównego księgowego; 

7) wydział administracji ogólnej; 

8) jednostki organizacyjne; 

9) komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska podległe bezpośrednio 

komendantowi Szpitala. 

2. W szpitalu mogą być tworzone inne komórki organizacyjne, komisje, komitety i 

zespoły. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Szpitala określa Komendant w regulaminie 

organizacyjnym Szpitala. 

§ 14. 1. Jednostki i komórki organizacyjne Szpitala grupuje się w przedsiębiorstwa    

        wykonujące jeden  rodzaj działalności leczniczej. 

  2. Przedsiębiorstwa Szpitala, szczegółową strukturę organizacyjną oraz sposób   

        kierowania komórkami organizacyjnymi tych przedsiębiorstw, określa Komendant  

        w regulaminie organizacyjnym Szpitala.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 




